2024 年 2月 14 日

各   位

会 社 名 清和中央ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阪上正章

（コード番号 ７５３１ 東証スタンダード）

問合せ先

役職・氏名 専務取締役管理本部長 阪上恵昭

電  話 ０６－６５８１－２１４１

2023 年 12 月期 通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年 11月 14日に公表しました2023年 12月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

2023 年 12 月期通期連結業績予想と実績値との差異

（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

61,000

百万円

60

百万円

180

百万円

120

円 銭

30.48

今回実績（Ｂ） 62,577 165 300 103 26.24

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,577 105 120 △16

増減率  （％） 2.6  176.0  67.0  △13.9

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
57,550 806 927 610 154.99

差異の理由
2023 年 12 月期の鉄鋼需要は、部品供給制約が緩和した自動車関連は回復したものの、その他

の製造業や不振が続く中小建築を中心に盛り上がりに欠ける状況が続きました。一方、急騰してい

た鉄鋼価格は海外価格との乖離や原料価格の下落もあり、一転して軟調に推移しました。以上の状

況下、当社が属する鉄鋼流通業界は販売競争が激化し、厳しい環境となりましたが、販売費及び一

般管理費が圧縮できたことにより、営業利益や経常利益は想定を上回る結果となりました。但し、

当期純利益は東日本地区の業績不振により繰延税金資産の取り崩しによる法人税等調整額を計上

したことが影響し、想定を 13.9％下回る結果となりました。

以上